THÔNG BÁO
Về việc giới thiệu mẫu séc mới

Kính gửi: -  Các Tổ chức cung ứng dịch vụ thanh toán tham gia dịch vụ thu hộ Séc;

 -  Trung tâm thanh toán bù trừ Ngân hàng Nhà nước.

Ngân hàng TM TNHH MTV Xây dựng Việt Nam (Ngân hàng Xây Dựng) trân trọng thông báo việc thay

đổi mẫu Séc thanh toán trong nước phù hợp với tên pháp lý của Ngân hàng theo nội dung sau:

1. Đặc điểm cơ bản của Séc:

- Kích thước: 234mm x 94mm.

- Màu sắc: xanh và cam.

- Kĩ thuật in: offset 04 màu trên giấy chống giả.

- Logo: là chữ CB được thiết kế vị trí góc trên bên trái tờ séc.

2. Thời điểm Ngân hàng Ngân hàng Xây Dựng cung ứng Séc mới:

- Séc mới Ngân hàng Ngân hàng Xây Dựng sẽ cung ứng đến khách hàng kể từ ngày 01/09/2015

thay thế cho mẫu Séc cũ tên trên séc là Ngân hàng TMCP Xây dựng Việt Nam.

- Ngân hàng thực hiện cung ứng, đổi miễn phí mẫu Séc mới đến Quý khách hàng.

3. Thời hạn sử dụng Séc cũ:

- Séc trắng mẫu cũ đã cung cấp cho khách hàng trước ngày 01/09/2015 khách hàng vẫn được sử

dụng để ký phát cho người hưởng, ngày cuối cùng ghi ký phát Séc có hiệu lực thanh toán là

ngày 01/10/2015.

- Kể từ ngày 02/10/2015 toàn hệ thống Ngân hàng Xây Dựng sẽ không chấp nhận thanh toán

những tờ Séc mẫu cũ có ghi phát hành từ ngày 02/10/2015 trở đi.

- Ngân hàng Ngân hàng Xây Dựng thông báo và gửi Séc mẫu theo quy định đến Quý Tổ chức

cung ứng dịch vụ thanh toán tham gia dịch vụ thu hộ Séc và Trung tâm thanh toán bù trừ Ngân

hàng Nhà nước.

Hình ảnh mẫu séc cũ

Hình ảnh mẫu séc mới

Ngân hàng Ngân hàng Xây Dựng trân trọng thông báo

  KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

 PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

  (Đã ký)

 Phạm Văn Đạt